
1. prosince 2024 
 

1.  NEDĚLE ADVENTNÍ 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
1.12. 

 
1. neděle adventní 

 

8:00 
Za + Janu a Josefa Mišunovy, 
jejich rodiče a dceru Renátku 

9:30 
Za + rodiče Annu a Jana 
Němcovy, +sourozence  

a duše v očistci 

17:30 
Za zdraví a Boží požehnání  

pro rodinu Kotalovu a Šmídovu 

Pondělí  
2.12. 

   

Úterý  
3.12.  

Sv. Františka Xaverského 17:30 
Za živou i + rodinu Pastrňákovu  

a Coufalovu 

Středa 
4.12. 

 17:30 Za + manžele Panisovy 

Čtvrtek 
5.12. 

 16:30  

Pátek  
6.12. 

Sv. Mikuláše 

 
17:30 

 

 
 

Sobota  
7.12. 

Sv. Ambrože  

6:30 

 
9:00 

 

Roráty 

 
Duchovní obnova  

s P. Marcelem Krajzlem  

Neděle 
8.12. 

 
2. neděle adventní 

 

Oslava 90 let 
ostravského  
Dona Boska 

 

 V 8:00 mše sv. není  

9:30 
Za + Věru Němečkovou  

a živou rodinu 

17:30 Za Nikolu Kopetzkou 

 

 

 

 

 

 



1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

• Ve středu 27. prosince zemřela ve věku 80 let paní Jiřina Hořínková, která se svou rodinou 
velmi podporovala salesiánského dílo v Ostravě. Pohřeb bude mít v pondělí 2. prosince 
v kostele sv. Jana Nepomuckého ve Staré Bělé ve 14:00 hod. Děkujeme Bohu za dar jejího 
života.  
 

• Adventní věnce jsme s pomocí Petry Hořínkové tvořili včera odpoledne.  Peťko, děkujeme za 
Tvůj čas a podporu v umění tvoření originálních věnců.  

 

• Ve čtvrtek 5. prosince, budeme mít mši svatou spojenou se sv. Mikulášem. Zveme zvláště rodiče 
s dětmi. Možná přijde i sv. Mikuláš :-)   

 

• V adventu každou sobotu budou roráty – ranní mše s lampičkami a s adventními zpěvy. Za-
čneme příští sobotu 7. 12. v 6:30 hod.  a bude zvláště pro ty, kteří se tohoto dne neúčastní du-
chovní obnovy. Kdo má svoji lampičku, přineste ji sebou, pro ostatní máme připraveny. Po rorá-
tech nás čeká snídaně.   
 

• Příští víkend, ve dnech 7. a 8. prosince 2024 budeme slavit 90 let od počátku salesiánského 
díla v Ostravě. V sobotu budeme mít duchovní obnovu s P. Marcelem Krajzlem na téma „Sen 
Dona Boska“, odpoledne a večer setkání s těmi, kteří v Don Bosku působili.  
V neděli 8. prosince oslavíme 90 let od posvěcení domu spolu s biskupem Martinem Davidem 
a provinciálem Martinem Hobzou při mši sv. v 9:30 hod., po ní se setkáme s našimi hosty a 
pamětníky.  
V poledne bude oběd v sále, na který vás všechny zveme!  
Zájemci se potom mohou zúčastnit komentované prohlídky domu. Program oslav je na plaká-
tech. 

 

Prosba: Milé kuchařky a cukrářky, prosíme vás o přinesení nějakých vašich dobrot  
na duchovní  obnovu v sobotu i na slavnost v neděli. Moc vám děkujeme.  
 

V neděli 8. prosince mše svatá v 8:00 hod. NEBUDE! 
 

• Pozvání na sobotní duchovní obnovu o Snu Dona Boska najdete i v novém článku na našem 
webu „Rozhlížení se“.  

 

• Vpravo u sakristie jsou knihy k zakoupení:  
biblická literatura a pastorační sešitky P. Ladislava Simajchla jsou v polici, salesiánská literatura 
i téma Štěpána Trochty na stolku u dveří a ostatní knihy na stolech kolem zdi.  
PROSÍM: při prohlížení vracejte knihy na stejné místo, a knihy PLAŤTE V SAKRISTII, kam také 
odložíte i cenovku. DĚKUJEME.  

 

• Úmysl Společenství živého růžence na měsíc prosinec: „Modleme se za naše rodiny, ať v nich 
vládne pokoj, radost, láska a vzájemné porozumění.“  

 

• Salesiánský ples: bude v sobotu 25. ledna 2025 od 19 hodin v sále střediska. Hrát bude 
hudební skupina Vítek. Vstupenky je možno zakoupit v neděli po mši sv. u P. Standy Jonáška 
v kanceláři. 

      Pokud byste měli zajímavé věci do tomboly, budeme za ně vděčni.  
 

• Příští neděle bude 2. neděle adventní.  


